
Uchwała Nr XXVII/200/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 24 września 2020 r. 
 

 

 w sprawie uchwalenia trybu nadawania i wręczania tytułu „Honorowy Sołtys” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.) oraz § 4 Statutu 

Gminy Pyrzyce stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXIII/175/20 Rady 

Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 3025) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, 

co następuje: 

 

 § 1. Tytuł „Honorowy Sołtys” nadaje Rada Miejska w Pyrzycach w drodze 

uchwały w uznaniu za zasługi w pełnieniu nieprzerwanie obowiązków sołtysa 

przez okres co najmniej trzech kadencji na rzecz określonego sołectwa Gminy 

Pyrzyce. 

 

 § 2. Tytuł „Honorowy Sołtys” nadaje Rada na wniosek: 

1) Zebrania Wiejskiego, 

2) Burmistrza Pyrzyc, 

3) co najmniej 5 radnych. 

 

 § 3. 1. Udokumentowany wniosek o nadanie tego tytułu wnioskodawca 

przekazuje w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który 

następnie kieruje go do zaopiniowania właściwej Komisji Rady. 

2. Wniosek winien być sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

 

 § 4. 1. Uchwała Rady Miejskiej o nadanie tytułu „Honorowy Sołtys” 

podejmowana jest w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Tytuł „Honorowy Sołtys” może być nadany pośmiertnie. 

3. Ewidencję nadanych tytułów „Honorowy Sołtys” prowadzi Burmistrz Pyrzyc. 

 

 § 5. Honorowy Sołtys uprawniony jest do: 

1) używania tytułu "Honorowy Sołtys", 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach rady. 

 § 6. 1. Dokumentem potwierdzającym nadanie tytułu „Honorowy Sołtys” jest 

dyplom. 



2. Wyrazem formalnym potwierdzającym fakt nadania tytułu jest odznaka. 

3. Konsekwencją nadania tytułu „Honorowy Sołtys” jest wpis do Księgi 

„Honorowy Sołtys” prowadzonej przez Burmistrza Pyrzyc. 

 

 § 7. 1. Wręczenie dyplomu honorowego i odznaki następuje na sesji Rady 

Miejskiej. 

2. Każdorazowo nadaniu i wręczeniu tytułu „Honorowego Sołtysa" należy 

zapewnić charakter uroczysty. 

3. W razie nadania tytułu pośmiertnie stosuje się ceremoniał ustalony stosownie 

do okoliczności. Rodzinie zmarłego przekazuje się odznakę i dokumenty 

stwierdzające nadanie tytułu. 

 

 § 8. Dyplom honorowy potwierdzający nadanie tytułu „Honorowy Sołtys” oraz 

odznakę wręczają w imieniu Rady – Przewodniczący Rady Miejskiej wraz 

z Burmistrzem. 

 

 § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                                        Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


